
Chihuahua, Chih., sábado 24 de enero de 2015.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 7
GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO No. 845/2015  I D.P., mediante el cual, se convoca a los CC. Diputados integrantes de la Sexagésima Cuarta Legislatura Constitucional del 
Estado, al Sexto Período Extraordinario de Sesiones, el cual se llevará a cabo el día 26 de enero del año 2015.

Pág. 274 
-0-

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA
ACUERDO del C. Secretario de Hacienda para la publicación del Movimiento de Ingresos y Egresos del Gobierno del Estado de Chihuahua correspondiente 
al período comprendido del 1º de octubre al 31 diciembre de 2014.

Pág. 275 
-0-

Licitación Pública SH/005/2015 relativa a la adquisición de vestuario y uniformes  en la modalidad de contrato abierto, requerido por Servicios de Salud de 
Chihuahua.

Pág. 277 
-0-

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
CIRCULAR por la que se instruye al personal de la Fiscalía General para que fortalezcan a las acciones institucionales encaminadas a prevenir la tortura.

Pág. 278 
-0-

ACUERDO mediante el cual se delega en el Licenciado Ricardo Yáñez Herrera, Director de la División de Vialidad y Tránsito, la facultad de solicitar, celebrar 
y suscribir en nombre de la Fiscalía General del Estado, los instrumentos legales inherentes al proceso de contratación de los servicios que resulten 
necesarios para la implementación , en el Municipio de Chihuahua, del sistema de foto infracción a que se refiere la Ley de Vialidad y Tránsito: todo ello con 
sujeción estricta a la normatividad aplicable.

Pág. 282 
-0-

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO
SEGUNDA Convocatoria a los C. Aspirantes al Ejercicio del Notariado, en virtud de encontrarse vacante la Notaría Pública Número Veinticinco, del Distrito 
Judicial Morelos con residencia en Aldama, Chihuahua.

Pág. 283 
-0-

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA
EDICTOS DE NOTIFICACIÓN  del procedimiento de revertimiento de diversos lotes ubicados en Cd. Delicias, Chih.

Pág. 284 
-0-

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ACUERDO que crea y organiza los Juzgados de Primera Instancia Mixtos Especializados, en Exhortos de los Distritos Judiciales  Morelos y Bravos, 
publicado en el Periódico Oficial del Estado, el veintiséis de noviembre de dos mil catorce; se acuerda:- El Juzgado de Primera Instancia Mixto Especializado 
en Exhortos del Distrito Judicial Morelos entrará en funciones a partir del veintidós de enero de dos mil quince. 

Pág.  286
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL CHIHUAHUA, CHIH.
Licitación Pública No. O.M. 03/15 relativa al suministro e instalación de llantas nuevas para las distintas dependencias del Municipio de Chihuahua, Chih.

Pág. 287 
-0-

Licitación Pública No. O.M. 04/15 relativa al adquisición de aceites y lubricantes para la flotilla automotriz de las distintas  dependencias del Municipio de 
Chihuahua, Chih., solicitado por la Proveeduría Municipal a través de la Oficialia Mayor.

Pág. 288 
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUÁREZ, CHIH.
Licitación Pública No. CA-OM-01-2015 relativa a la prestación del servicio de suministro de gas licuado de petróleo, de diversas dependencias del Municipio 
de Juárez, Chih.

Pág. 289 
-0-

Licitación Pública No. CA-OM-02-2015 relativa a la prestación del servicio de fumigación para interiores y exteriores de las diversas dependencias del 
Municipio de Juárez, Chih.

Pág. 290 
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.
Pág. 291 a la Pág. 323

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.274  

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE LA DIPUTACIÓN PERMANENTE DEL H. CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL 
SIGUIENTE:

D E C R E T O:

DECRETO No.       
                  845/2015  I D.P. 

LA DIPUTACIÓN PERMANENTE DE LA SEXAGÉSIMA CUARTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO 
DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN SU PRIMER PERIODO DE SESIONES, DENTRO DEL SEGUNDO AÑO DE EJERCICIO 
CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- Con fundamento en el artículo 51 de la Constitución Política del Estado de Chihuahua, se convoca a los CC. 
Diputados integrantes de la Sexagésima Cuarta Legislatura Constitucional del Estado, al Sexto Período Extraordinario de Sesiones, 
el cual se llevará a cabo el día 26 de enero del año 2015, a las 10:30 horas, en el Recinto Oficial del Poder Legislativo, en el que 
se tratará el asunto que a continuación se detalla:
 

PLENO

EL PRESIDENTE DE LA COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS, PRESENTA EN SESIÓN SOLEMNE 1. 
ANTE EL PLENO DEL H. CONGRESO DEL ESTADO Y LOS TITULARES DE LOS PODERES EJECUTIVO Y JUDICIAL, 
EL INFORME SOBRE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1o. DE ENERO AL 
31 DE DICIEMBRE DE 2014, EN CUMPLIMIENTO A LO QUE DISPONEN LOS ARTÍCULOS 4 DE LA CONSTITUCIÓN 
POLÍTICA DEL ESTADO, 15 Y 50 DE LA LEY DE LA COMISIÓN ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS.

T R A N S I T O R I O

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su lectura, sin perjuicio de su posterior publicación en 
el Periódico Oficial del Estado.

D A D O en la Sala Morelos del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los veintiún días del mes de enero del año 
dos mil quince.

PRESIDENTE. DIP. GUSTAVO MARTÍNEZ AGUIRRE. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. PEDRO ADALBERTO VILLALOBOS 
FRAGOSO. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los veintiún días del mes de enero del año dos mil 
quince.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO 
GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     275

PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.276  

Dictamen de los auditores independientes al Gobierno Constitucional del Estado de Chihuahua
Hemos auditado el Estado de Movimientos de Ingresos y Egresos del Gobierno del Estado de Chihuahua por el periodo del 1 de octubre al 31 de diciembre de 2014.
Responsabilidad de la administración por los estados financieros.
La Secretaría de Hacienda del Estado de Chihuahua es responsable de la preparación y presentación razonable de este estado financiero, de acuerdo con las políticas contables del Gobierno del Estado de Chihuahua, y del control interno que esta Secretaría determina como necesario para
permitir la preparación de estados financieros que estén libres de errores materiales, ya sea por fraude o error. El Gobierno del Estado de Chihuahua está obligado a preparar su Estado de Movimientos de Ingresos y Egresos conforme a lo establecido en la Ley de Presupuesto de Egresos,
Contabilidad Gubernamental y Gasto Público del Estado de Chihuahua, por lo que los ingresos que se presentan en el mismo, corresponden a los efectivamente cobrados por concepto de impuestos, derechos, contribuciones extraordinarias, productos, aprovechamientos, participaciones del
Gobierno Federal, recursos federalizados, transferencias federales e ingresos derivados de endeudamiento, y los egresos al total de erogaciones realizadas o comprometidas al cierre del ejercicio fiscal por cualquier concepto que, conforme y en apego a la citada ley y otras aplicables, se consideran
como tales, incluyendo los gastos de capital.  Las bases anteriores están sustentadas en los Principios de Contabilidad Gubernamental establecidos en la Ley de Presupuesto de Egresos, Contabilidad Gubernamental y Gasto Público del Estado de Chihuahua.
Responsabilidad del auditor. Nuestra responsabilidad es expresar una opinión sobre este estado financiero con base en nuestra auditoría. Realizamos nuestra auditoría de acuerdo con las Normas Internacionales de Auditoría. Dichas normas requieren que cumplamos con requisitos éticos
y que la auditoría sea planeada y realizada para obtener seguridad razonable sobre si los estados financieros están libres de errores materiales. Una auditoría implica realizar procedimientos para obtener evidencia de auditoría sobre los montos y revelaciones en los estados financieros. Los
procedimientos seleccionados dependen del juicio del auditor, incluyendo la evaluación de los riesgos de errores materiales de los estados financieros, ya sea por fraude o error. Al hacer esas evaluaciones de riesgos, el auditor considera el control interno relevante para la preparación y presentación
razonable de los estados financieros de la entidad, con el fin de diseñar los procedimientos de auditoría que sean apropiados en las circunstancias, pero no para expresar una opinión sobre la efectividad del control interno de la entidad. Una auditoría también incluye evaluar lo apropiado
de las políticas contables usadas y la razonabilidad de las estimaciones contables hechas por la administración, así como evaluar la presentación general de los estados financieros.
Por lo que corresponde al gasto por transferencias y participaciones que se incluyen en el gasto público, nuestro examen consistió en la verificación de las ministraciones que el Poder Ejecutivo en su carácter de responsable de la administración y control de las finanzas públicas del Estado hizo
a las entidades descentralizadas, autónomas, desconcentradas y municipios, así como a los órganos de los Poderes Legislativo y Judicial; por lo que sólo verificamos que dichas entidades hubieran recibido los recursos transferidos. Creemos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido
es suficiente y apropiada para proporcionar una base para sustentar nuestra opinión.
Opinión. En nuestra opinión, el estado de Movimientos de Ingresos y Egresos presenta razonablemente, en todos los aspectos importantes, los Ingresos y los Egresos del Gobierno del Estado de Chihuahua por el periodo del 1 octubre al 31 de diciembre de 2014, de acuerdo con las políticas
contables del Gobierno del Estado de Chihuahua.
Énfasis de asunto. A partir del 1 de enero de 2012 las entidades Gubernamentales deberán preparar información financiera de acuerdo a Ley General de Contabilidad Gubernamental. Por separado se presentaran estados financieros conforme a los lineamientos establecidos en dicha Ley.

El Gobernador Constitucional del Estado

LIC. CESAR HORACIO DUARTE JAQUEZ

El Secretario de Hacienda

ING. JAIME RAMON HERRERA CORRAL

Galaz, Yamazaki, Ruíz Urquiza, S.C.
Miembro de Deloitte Touche Tohmatsu Limited

C.P.C. Fernando Trujillo Borunda.
19 de enero de 2015

Correspondiente al Período Comprendido del 1° de Octubre al 31 de Diciembre de 2014

Gobierno del Estado de Chihuahua
Movimiento de Ingresos y Egresos

(Cifras en Pesos)
I n g r e s o s

Impuestos
Actos Jurídicos ------------------------------------------------------------------------------------------------- $ 3,111,612
Adquisición de Vehículos Automotores y Otros Bienes Muebles Usados -------------------- 29,352,613
Ejercicios Lucrativos ------------------------------------------------------------------------------------------- 50,888
Loterías, Rifas y Sorteos -------------------------------------------------------------------------------------- 13,990,217
Cedular a los Ingresos Derivados de la Enajenación de Inmuebles ---------------------------- 13,351,617
Cedular a los Ingresos por Arrendamiento de Inmuebles ------------------------------------------- 12,905,327
Nóminas ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 518,225,693
Hospedaje --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 8,589,939
Accesorios --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 13,592,945
A Cargo de los Sujetos que Grava el Impuesto Sobre Nóminas --------------------------------- 56,619,325
5% Al Impuesto Sobre Nomina ----------------------------------------------------------------------------- 28,304,930
Sobre Derechos de Revalidación Vehicular y Expedición de Licencias de Conducir ---- 4,594,732
Fideicomiso Expo-Chihuahua ------------------------------------------------------------------------------ 1,774,588
Universitario ------------------------------------------------------------------------------------------------------- 57,754,050 762,218,476

Derechos
Uso de Carreteras de Cuota Concesionadas por la Federación ---------------------------------- 283,924,219
Uso de Carreteras de Cuota Estatales -------------------------------------------------------------------- 208,850,715
Servicios Prestados por la Dirección de Gobernación ---------------------------------------------- 17,898,946
Servicios Prestados por el Registro Público de la Propiedad y del Notariado --------------- 67,702,239
Servicios Prestados por la Dirección del Registro Civil --------------------------------------------- 18,625,734
Servicios Prestados por las Autoridades de Tránsito ------------------------------------------------ 159,887,191
Servicios Prestados por Otras Dependencias y Organismos ------------------------------------- 30,109,237
Accesorios --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 8,051,824 795,050,105

Productos
Explotación de Bienes Patrimoniales -------------------------------------------------------------------- 3,689,946
Enajenación de Bienes Muebles e Inmuebles --------------------------------------------------------- 10,871,570
Rendimientos Financieros ------------------------------------------------------------------------------------ 50,744,853 65,306,369

Aprovechamientos
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal ------------------------------------------------------ 3,048
Multas No Fiscales --------------------------------------------------------------------------------------------- 75,422,593
Recuperaciones -------------------------------------------------------------------------------------------------- 45,476,858
Mantenimiento y Operación de Carreteras Fideicomitidas ----------------------------------------- 142,384,296
Remanentes del Fideicomiso de Certificados Bursátiles ------------------------------------------ 172,129,068
Aportaciones ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 99,247,768
Otros Aprovechamientos -------------------------------------------------------------------------------------- 80,614,457
Disponibilidad del Fondo para el Desarrollo de Infraestructura ----------------------------------- 2,523,326,004 3,138,604,092

Participaciones e Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal Federal
Fondo General --------------------------------------------------------------------------------------------------- 3,216,300,173
Fondo de Fomento Municipal ------------------------------------------------------------------------------- 159,381,811
Fondo de Fiscalización para Entidades Federativas ------------------------------------------------ 180,290,255
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios ---------------------------------------------------- 95,531,531
Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios (Gasolina y Diesel) ------------------------ 203,201,542
Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos --------------------------------------------------------- 2,858,349
Actos de Fiscalización ---------------------------------------------------------------------------------------- 57,391,482
Multas Administrativas Federales No Fiscales ------------------------------------------------------- 93,583
Impuesto Sobre Automóviles Nuevos --------------------------------------------------------------------- 65,197,687
Impuesto Sobre la Renta -------------------------------------------------------------------------------------- 17,649,165
Impuesto al Valor Agregado ---------------------------------------------------------------------------------- 469,058
Fondo de Compensación Repecos e Intermedios ---------------------------------------------------- 56,601,141
Impuesto Empresarial a Tasa Unica ----------------------------------------------------------------------- 1,288,945
Incentivos Derivados del Anexo 19 ----------------------------------------------------------------------- 28,723,961
Caminos y Puentes Federales ------------------------------------------------------------------------------ 3,857,787
Servicios de la Vida Silvestre ------------------------------------------------------------------------------- 392,260
Actos de Vigilancia de Obligaciones Fiscales -------------------------------------------------------- 21,171,791
Multas --------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 3,218,612
Impuesto en Materia de Comercio Exterior -------------------------------------------------------------- 196,670
Reintegro 5% Enajenación de Bienes Inmuebles ---------------------------------------------------- 847,228 4,114,663,031

Aportaciones Federales
Fondo de Aportaciones para la Educación Básica y Normal -------------------------------------- 2,682,023,662
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud ------------------------------------------------ 627,031,391
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal --------------------------------- 98,133,210
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Estatal ------------------------------------ 13,535,918
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios ----------------------------- 446,529,076
Fondo de Aportaciones Múltiples -------------------------------------------------------------------------- 50,071,073
Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos ------------------------- 55,498,622
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas ------------- 286,435,677
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y el Distrito Federal - 27,257,025 4,286,515,654

Convenios con el Gobierno Federal
Secretaría de Educación Pública --------------------------------------------------------------------------- 1,142,442,513
Colegio de Bachilleres ----------------------------------------------------------------------------------------- 115,280,801
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos ------------------------------------------------------ 45,314,521
Transferencias a Educación Superior --------------------------------------------------------------------- 653,600,160
Secretaría de Hacienda y Crédito Público --------------------------------------------------------------- 978,289,449
Secretaría del Medio Ambiente y Recursos Naturales ----------------------------------------------- 3,894,684
Programas Convenidos CONAGUA ----------------------------------------------------------------------- 16,669,514
Secretaría de Salud --------------------------------------------------------------------------------------------- 59,800,677
Seguro Popular --------------------------------------------------------------------------------------------------- 201,175,606
Seguro Médico Siglo XXI ------------------------------------------------------------------------------------- 966,275
Comisión Nacional de Cultura Fisica y Deporte ------------------------------------------------------- 8,031,364
Secretaría de Gobernación ----------------------------------------------------------------------------------- 59,046,717
Subsidio para la Seguridad Pública Municipal --------------------------------------------------------- 72,800
Estancia de Reos Federales --------------------------------------------------------------------------------- 873,550
Supervisión de Obras Compartidas ------------------------------------------------------------------------ 3,486,951
Comisión Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indigenas -------------------------------- 268,780,342
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia ----------------------------------------------------- 231,038
Secretaría de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano ------------------------------------------------ 2,450,000
Secretaría de Desarrollo Social ----------------------------------------------------------------------------- 180,000
Secretaría de Comunicaciones y Transportes --------------------------------------------------------- 4,372,051 3,564,959,013

Otros Ingresos y Beneficios
Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables ------------------------------------ 73,440,300
Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes -------------------------- 9,906,946 83,347,246

Suman los Ingresos 16,810,663,986

Cuentas de Balance
Depósitos Judiciales y Administrativos ------------------------------------------------------------------ 3,724,581

Existencia Anterior
Caja y Bancos ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 5,962,216,740
Fondos Fijos ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 1,303,149,827 7,265,366,567 7,269,091,148

Sumas Iguales $ 24,079,755,134

E g r e s o s
Desarrollo Humano y Calidad de Vida

Secretaría de Desarrollo Social --------------------------------------------------------------------------- $ 247,434,514
Secretaría de Salud --------------------------------------------------------------------------------------------- 349,671,198
Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas ---------------------------------------------------- 998,130
Servicios de Salud de Chihuahua -------------------------------------------------------------------------- 731,703,785
Instituto Chihuahuense de Salud --------------------------------------------------------------------------- 123,045,908
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Chihuahua ---------------------------------------- 123,748,849
Instituto Chihuahuense de la Mujer ------------------------------------------------------------------------ 11,329,910
Consejo Estatal de Población ------------------------------------------------------------------------------- 1,129,035
Coordinación Estatal de la Tarahumara ------------------------------------------------------------------ 20,455,316
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua ----------------------------------------------------------- 58,513,137
Instituto Chihuahuense de la Juventud ------------------------------------------------------------------- 4,523,872
Junta de Asistencia Social Privada en el Estado de Chihuahua --------------------------------- 1,301,852
Comisión Estatal de Vivienda, Suelo e Infraestructura de Chihuahua -------------------------- 42,315,882
Fondo de Apoyo a la Delegación de la Cruz Roja ---------------------------------------------------- 3,345,920
Fideicomiso Social del Empresariado Chihuahuense ----------------------------------------------- 56,018,090
Fondo de Atención a niños y niñas hijos de las Victimas de la Lucha contra el Crimen 4,786,420
Programas de Inversión y Obra Pública ------------------------------------------------------------------ 87,191,370 1,867,513,188

Desarrollo Regional y Competitividad
Secretaría General de Gobierno ---------------------------------------------------------------------------- 95,266,323
Secretaría de Economía --------------------------------------------------------------------------------------- 64,877,213
Secretaría de Comunicaciones y Obras Públicas ---------------------------------------------------- 40,895,923
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología ------------------------------------------------------------ 27,709,659
Secretaría de Desarrollo Rural ------------------------------------------------------------------------------- 110,552,084
Coordinación de Proyectos Especiales ------------------------------------------------------------------ 2,342,240
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico ----------------------------------------------------------- 26,647,508
Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de Chihuahua ---------------------------- 20,216,482
Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua ---------------------------------------------------- 666,474
Consejo Estatal de Ciencia, Tecnología e Innovación de Chihuahua -------------------------- 1,638,844
Fideicomiso de Promoción y Fomento de las Actividades Turísticas ------------------------- 8,282,157
Fideicomiso Expo-Chihuahua ------------------------------------------------------------------------------ 1,789,064
Fondo de Fomento Agropecuario del Estado ----------------------------------------------------------- 10,000,000
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota ------------------- 284,856,231
Operación del Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota ------------------ 48,400,748
Municipios --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1,543,388,858
Programas de Inversión y Obra Pública ------------------------------------------------------------------ 595,239,480 2,882,769,288

Formación para la Vida
Secretaría de Educación, Cultura y Deporte ------------------------------------------------------------ 2,346,699,871
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua ------------------------------------------------------ 3,455,190,639
Instituto Chihuahuense de la Cultura ---------------------------------------------------------------------- 32,423,134
Universidad Tecnológica de Chihuahua ------------------------------------------------------------------ 22,013,821
Universidad Tecnológica de Cd. Juárez ------------------------------------------------------------------ 34,062,839
Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua ----------------------------------------------------- 170,285,605
Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes ------------------------------------------ 8,376,753
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua ------------------ 102,838,758
Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chihuahua ------------------------ 37,005,351
Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos --------------------------------------------- 29,482,687
Universidad Autónoma de Chihuahua --------------------------------------------------------------------- 425,629,302
Universidad Autónoma de Cd. Juárez --------------------------------------------------------------------- 446,825,703
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua ----------------------------------------------------------- 552,496,552
Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física ------------------------------------------------ 39,746,232
El Colegio de Chihuahua -------------------------------------------------------------------------------------- 3,113,267
Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física Educativa --------------------------------------- 11,652,933
Universidad Politécnica de Chihuahua ------------------------------------------------------------------- 2,569,971
Universidad Tecnológica de la Tarahumara ------------------------------------------------------------- 3,660,427
Universidad Tecnológica de Parral ------------------------------------------------------------------------ 2,751,085
Universidad Pedagógica Nacional del Estado de Chihuahua ------------------------------------- 33,406,139
Universidad Tecnológica de Babicora -------------------------------------------------------------------- 928,910
Universidad Tecnológica de Paquimé -------------------------------------------------------------------- 3,173,675
Universidad Tecnológica de Camargo -------------------------------------------------------------------- 3,071,336
Universidad Tecnológica Junta de los Ríos ------------------------------------------------------------ 2,260,879
Subsistema de Preparatoria Abierta del Estado de Chihuahua ----------------------------------- 43,505,103
Universidad Tecnológica Paso del Norte ---------------------------------------------------------------- 3,862,640
Fideicomiso Programa Escuelas de Calidad ----------------------------------------------------------- 75,037
Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural -------------------------------------------------------- 1,085,121
Programas de Inversión y Obra Pública ------------------------------------------------------------------ 588,976,852 8,407,170,622

Medio Ambiente y Sustentabilidad
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología ------------------------------------------------------------ 12,441,010
Parque Cumbres de Majalca --------------------------------------------------------------------------------- 82,479
Programas de Inversión y Obra Pública ------------------------------------------------------------------ 315,625,796 328,149,285

Orden Institucional
Despacho del Ejecutivo --------------------------------------------------------------------------------------- 4,026,080
Secretaría General de Gobierno ---------------------------------------------------------------------------- 95,502,717
Secretaría de Hacienda ---------------------------------------------------------------------------------------- 420,848,094
Secretaría del Trabajo y Previsión Social --------------------------------------------------------------- 32,005,595
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología ------------------------------------------------------------ 776,899
Secretaría de la Contraloría ----------------------------------------------------------------------------------- 39,741,776
Fiscalia General del Estado --------------------------------------------------------------------------------- 1,284,443,843
Consejería Jurídica --------------------------------------------------------------------------------------------- 2,288,458
Coordinación de Políticas Públicas ----------------------------------------------------------------------- 641,710
Coordinación de Comunicación Social ------------------------------------------------------------------- 60,853,688
Coordinación de Relaciones Públicas -------------------------------------------------------------------- 2,037,492
Representación del Gobierno del Estado en la Cd. de México ----------------------------------- 2,302,852
Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores ------------------ 5,801,173
Unidad de Asesores del Gobernador ---------------------------------------------------------------------- 4,950,430
Centro de Implementación del Sistema de Justicia Penal ----------------------------------------- 1,912,679
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua ----------------------------------------------------------- 5,138,889
Fideicomiso Policía Amigo ---------------------------------------------------------------------------------- 1,124,330
Fideicomiso Tránsito Amigo --------------------------------------------------------------------------------- 298,635
Fideicomiso Irrevocable de Administración y Garantía de Pago --------------------------------- 175,302
Fideicomiso para la Competitividad y Seguridad Ciudadana ------------------------------------- 28,001,614
Comisión Estatal de los Derechos Humanos ----------------------------------------------------------- 14,308,343
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información -------------------- 10,950,319
Municipios --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 9,127
Programas de Inversión y Obra Pública ------------------------------------------------------------------ 208,253,158 2,226,393,203

Fortalecimiento Legislativo y Desarrollo de la Vida Democrática
Congreso del Estado ------------------------------------------------------------------------------------------- 90,543,410
Auditoria Superior del Estado -------------------------------------------------------------------------------- 39,412,378
Instituto Estatal Electoral ------------------------------------------------------------------------------------- 35,619,998 165,575,786

Impartición de Justicia
Supremo Tribunal de Justicia ------------------------------------------------------------------------------- 364,590,801
Tribunal Estatal Electoral ------------------------------------------------------------------------------------- 311,552 364,902,353

Deuda Pública
Intereses ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 373,189,786

Fideicomisos de Certificados Bursátiles
Fideicomiso de Certificados Bursátiles Impuesto Sobre Nómina -------------------------------- 196,221,808
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores ----------------------------------------------------- 103,892,254

Suman los Egresos 16,915,777,573
Inversión Pública

Amortización ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 70,314,431
Inversión en Activos Fijos ------------------------------------------------------------------------------------ 533,681,118
Programas de Inversión y Obra Pública ------------------------------------------------------------------ 1,233,916,018

Suma Inversión Pública 1,837,911,567

Suman los Egresos e Inversión Pública 18,753,689,140
Cuentas de Balance

Deudoras y Acreedoras ---------------------------------------------------------------------------------------- 716,695,280
Existencia Actual

Caja y Bancos ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 4,075,046,414
Fondos Fijos ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 534,324,300 4,609,370,714 5,326,065,994

$ 24,079,755,134

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     277

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.278  

FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     279



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.280  



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     281

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.282  

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     283

Rúbrica

DIRECCIÓN DEL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL NOTARIADO EN EL ESTADO

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.284  

SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGÍA



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     285

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.286  

SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     287

PRESIDENCIA MUNICIPAL CHIHUAHUA, CHIH.

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.288  

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     289

de la Ley de Adquisiciones,

DEL MUNICIPIO DE JUÁREZ.

RÚBRICA

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUÁREZ, CHIH.

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.290  

DEL MUNICIPIO DE JUÁ
RÚBRICA

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     291

GABRIELA VILLA DOMÍNGUEZ 18-3-5-7

-0-

fin  de que tenga 
de conformidad con

VI del cuerpo legal
para  tal  efecto al

LUIS RENE BAROUSSE MELÉNDEZ 27-3-5-7

-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.292  

NOEL DELGADO TORRES  108-5-7

-0-

JOSÉ LUIS OCHOA MANRIQUEZ 15-3-5-7

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     293

FRANCISCA AEDO VIUDA DE PÉREZ 32-3-5-7

-0-

JUAN CARLOS GONZALEZ VALLES             81-5-7
-0-

BLANCA MARGARITA FLORES CASTILO DE CHAVEZ     100-5-7
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.294  

LUIS ARTURO BLAS JIMENEZ LOPEZ  92-5-7

-0-

JOSE RAMON ARIAS OLIVARES  93-5-7

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     295

SERGIO SALVADOR ONTIVEROS  107-5-7

-0-

DANIEL LOYA RAMOS  103-5-7

-0-

MARIA HORTENCIA GONZALEZ RIOS  106-5-7

-0-

HUGO RAFAEL MENDEZ SUAREZ  102-5-7

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.296  

CESAR PASCUAL MORA TABURA    90-5-7

-0-

MARISELA RENOVA PACHECO    97-5-7

-0-

Rúbrica

ELVA SOLEDAD MOLINA TERCERO                104-5-7

-0-

GUADALUPE CHAVARRIA CORONADO               101-5-7

-0-

Rúbrica

SEGUNDO



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     297

GUADALUPE ANGELICA CASTILLO ARANDA             105-5-7

-0-
ANDREA DE JESUS BACA SANCHEZ              76-5-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.298  

CARLOS SEBASTIAN SANCHEZ               86-5-7
-0-

CANDELARIA BECERRA ESTRADA              82-5-7
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     299

FIDEICOMISO F/985                     85-5-7
-0-

CRISTINA OCON GARCIA               69-5-7
-0-

HUMBERTO QUINTANA MORENO             73-5-7
-0-

REYNALDO LUIS CALDERON CASAZZA               74-5-7
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.300  

GUADALUPE PACHECO MONTOYA             68-5-7
-0-

DAVID DANIEL ESTRADA FLORES               84-5-7
-0-

LUZ ALICIA MARQUEZ          67-5.7-9
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     301

RAUL ZARATE RENTERIA            79-5-7-9
-0-

CESAR AUGUSTO CHAVEZ LABRADO              83-5-7
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.302  

CONCEPCION RAMOS GOMEZ               80-5-7-9
-0-

RAMON RUBEN ROSALES  109-5-7
-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     303

CAJA DE PRESTAMOS PARA OBRAS           88-5-7
-0-

ALBERTO CAMPUSANO JR                66-5-7
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.304  PERIÓDICO OFICIALSábado 10 de enero de 2015.                                     121

VIUDA DE CHONG MURO LUZ 53-3-5-7
-0-

Presidencia Municipal de Juárez, Chih.
Direccón General de Desarrollo Municipal 
Coordinación Jurídica



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     305

VICTOR CHIHUAHUA CARBAJAL  91-5-7

-0-

QUINCE

FELIPE JAQUEZ MOLINAR  149-7-9

-0-

RÚBRICA
ESPERANZA ALVARADO CONTRERAS  150-7-9

-0-

TUBRE DEL 2014.

RO

HECTOR ARNULFO HERAS RIOS 173-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.306  

AURORA QUINTANA ORTEGA  151-7-9-11

-0-

LIC.  LEOPOL

EL

JUAN MANUEL CHAVARRIA CHÁVEZ  152-7-9

-0-

LIC.  LEOPOL

EL

MA. DE LOURDES BORUNDA BORUNDA 153-7-9

-0-

INDUSTRIAL  AGROPECUARIA DURHSA S.A. DE C.V. 154-7

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     307

E DEL 2014.

MARTINEZ.

FERNANDO VERDUZCO LUNA 155-7-9-11

-0-

ERO MARTÍNEZ.

VICTOR DEL VALLER RODRÍGUEZ 156-7-9

-0-

MARTINEZ.

DEL 2014.

EDUARDO JOSUE ESTRELLA MARTÍNEZ 157-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.308  

O MARTINEZ.

YADIRA LIZBETH SAENZ RODRÍGUEZ 158-7-9

-0-

MAYA KATJA TISCHLER VILLA 159-7-9

-0-

ENRIQUE MIRANDA GARCÍA 160-7-9

-0-

VICTOR MANUEL HERNÁNDEZ HERRERA 161-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     309

Ciudad Juárez,
El

Licenciado

CARLOS ALBERTO ORDAZ CASTILLO 162-7-9

-0-

DAD JUAREZ,

LIC. JACOBO

MARIA DEL CARMEN BOCANEGRA MALDONADO              164-7-9

-0-

MELENDEZ CARO.

JUAN VASCO OCHOA MACHADO 168-7-9

-0-

DEL 2014.

ELIU CALZADA DE LEÓN 169-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.310  

RE DEL 2014.

ARO.

RÚBEN HERNÁNDEZ PALMA 165-7-9-11

-0-

MARÍA GUADALUPE SANTOS RECENDEZ 166-7-9

-0-

NDO BERNES.

OS.

JESÚS ROBERTO ALVARADO BARRÓN 172-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     311

REYNA A. MORENO CHACON 167-7-9

-0-

MARIO ARTURO RAMOS MONGE 170-7-9-11

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.312  

MBRE DEL 2014.

OSCAR HUMBERTO GUZMAN ROBLES 171-7-9

-0-

en  el Eje

N.
2014.
GADO
BRAVOS.

ISAURA VIRAMONTES OROZCO 197-7-9

-0-

FRANCISCO CHÁVEZ ARMENDARÍZ  196-7-9

-0-

RAMÓN CRUZ LÓPEZ BARRUETO 181-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     313

Chihuahua, Chihuahua, a 7 de Enero de 2015.

EL ADSCRITO A LA NOTARÍA PÚBLICA NÚMERO TRES

LIC. PEDRO CASTAÑEDA VILLANUEVA
RÚBRICA

cargo

CARMEN ARVIZO PRIETO  174-7-9

-0-
LA ADSCR

LIC. ROS

MARÍA CRISTINA RENTERIA DÍAZ  175-7-9

-0-

MARÍA ELEUTERIA SÁNCHEZ  177-7-9-11

-0-

RÚBRICA

GRACIELA BUSTILLOS 185-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.314  

JUAN MANUEL MARTÍNEZ VELA  179-7-9

-0-

A T E N T A M E N T E

LIC. JESÚS RUBEN HERNÁNDEZ GALLARDO
NOTARIO PÚBLICO NÚMERO TRES

DISTRITO JUDICIAL  ABRAHAM  GONZÁLEZ
RÚBRICA

VALENTINA ONTIVEROS CHÁVEZ  182-7-9

-0-

MARIBEL MORA SÁNCHEZ 189-7-9

-0-

DEL 2014.

ESMERALDA VILLA ALMANZA 190-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     315

CARLOS LUIS CHÁVEZ VELETA 191-7-9

-0-

EDICTO
EN  EL

LILIA ESTHER QUIÑONEZ REYNA 187-7-9-11

-0-

Cd. Juárez, Chih.,15 de Enero del año 2015

LA C.SECRETARIA DEL JUZGADO TERCERO DE LO 
CIVIL DEL DISTRITO JUDICIAL BRAVOS, 

LIC. ANA ELENA ARELLANO RODRÍGUEZ.
RÚBRICA

Vial

Civil del
Edificios del
y Aserraderos



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.316  

ENERO DEL 2015.

CARO.

SORAYA SALAS TORRES 188-7-9

-0-

DESCRITO EN EL
----------------------------

CO EN GENERAL EN

   RO DE 2015.              ´

MA. HOFELIA RIVERA ACOSTA 180-7-9

-0-

A T E N T A M E N T E

LIC. JESÚS RUBEN HERNÁNDEZ GALLARDO
NOTARIO PÚBLICO NÚMERO TRES

DISTRITO JUDICIAL  ABRAHAM  GONZÁLEZ
RÚBRICA

SALVADOR GOMEZ ROMERO 183-7-9

-0-

A T E N T A M E N T E

LIC. JESÚS RUBEN HERNÁNDEZ GALLARDO
NOTARIO PÚBLICO NÚMERO TRES

DISTRITO JUDICIAL  ABRAHAM  GONZÁLEZ
RÚBRICA

SOCORRO HOLGUIN  186-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     317

2015.

RÚBEN MEDRANO GUTIERREZ 193-7-9-11

-0-

DEL 2015.
CIVIL

ESPINOZA.

LUGAR.-

TARIA

UNION DE CRÉDITO JIMENEZ S.A. DE C.V. 192-7-9

-0-

A T E N T A M E N T E

LIC. JESÚS RUBEN HERNÁNDEZ GALLARDO
NOTARIO PÚBLICO NÚMERO TRES

DISTRITO JUDICIAL  ABRAHAM  GONZÁLEZ
RÚBRICA

MANUEL RAMÓN DOMÍNGUEZ 184-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.318  

FRANCISCO VELAZQUEZ CONTRERAS 198-7-9

-0-

segundo párrafo  de la 
o

CARLOS FERNANDO PERALDI RIOS 201-7-9

-0-

del 2015

varado

LUISA ELENA OROZCO MÁRQUEZ 200-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     319

ROSA MARÍA MARTÍNEZ RAMÍREZ 199-7-9

-0-

ADRIAN ALVARADO CALAMACO 204-7-9

-0-

LUIS FAUDOA ESTAVILLO 205-7-9

-0-

GENOVEVA GRANADOS VILLALBA 202-7-9

-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.320  

RITA MORALES ROBLES 203-7-9

-0-

NOT
MARÍA GUADALUPE SANDOVAL JIMENEZ 207-7-9

-0-

OPERADORA DE CIUDAD JUÁREZ 208-7

-0-

L 2015.

CÉSAR ADRIAN CRUZ CANO  206-7-9-11

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     321

PLAZA COLOSO, S.A. DE C.V. 209-7

-0-

SISTEMAS DIAGNOSTICOS 200, S.A. DE C.V. 212-7

-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL 
GUERRERO, CHIH.

MARIA MAGDALENA MALDONADO GONZALEZ 111-7-9

-0-

OSVALDO ROJAS BAUTISTA MIRON              136-6-7-8
-0-



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.322  

OPERADORA DE CIUDAD JUÁREZ, S.A. DE C.V. 210-7

-0-

PLAZA COLOSO S.A. DE C.V. 211-7

-0-



PERIÓDICO OFICIALSábado 24 de enero de 2015.                                     323

CRISTINA VILLA MONTES                148-6-7-8
-0-

------------------------
LO QUE SE HACE DE SU CON

NUEVO CA

NOR

Secretaria proyectis

MARIA GUADALUPE TALAMANTES  4283-92-96-100-104-3-7
-0-

MANUEL ALEJANDRO ERIVES VALENZUELA  112-7-9

-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL 
GUERRERO, CHIH.



PERIÓDICO OFICIAL Sábado 24 de enero de 2015.324  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar $ 33.67

Costo de la Suscripción anual                              $2,031.21
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                        $1,015.61
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo que exceda de 96 páginas $33.85

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $828.60

Media página $414.30

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar
Todo mas un 4% universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.41

$24.69

AVISO

IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

LIC. LUIS IVAN ORTEGA ORNELAS
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


